620200080/24911(7)

ПРАВИТЕЛЬС ТВ О РЕС ПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от 10 авryста 2022 г. Ns 505

г. Кызыл

С) внесениlr измспений в сводIiую
бюджетнуIо роспись республикаItского
бюджета Республикlл Тыва Ira 2022 rод

п IIа плаIrовый период 2023 ll2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российскоli Федерации,

статьей 10 Федера,rьного закона от 29 ноября 2021 r. Ns 384-ФЗ <О внесеIrии лtзме-

нениI"r в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдель}lые закоrIодателыIые

акты Российской Федерации и установлеlllrи особенностей исполнения бюджстов

бюдхtетной системы Российской Федерации в 2022 годр, статьей 282 Закона Рес-

публики Тыва от 2 ноября 2010 г. N9 39 BX-I <О бюджетном процессе в Республике

Тыва>, постановлеIIием Правительства Республики Тыва от 20 апреrrя 2022 r. Ns 2\1

<Об утвержлеIIии Правил приIIятия Правлtтельством Ресгryблики Тыва решеrtий о

внесениII изменеrIий в сводtIуIо бiоджетrIуIо роспись ресгryбликаrrского бlоджета

Республики Тыва па текущий год по дополIIитсльЕыI\{ основаниям, установлеIIIIым
бIоджетным закоItодательством Российскоii Федерации и Республики Тыва и вIIесе-

III-1и изменений в пуIrкт 62l РеглалrеIlта Правительства Республики Тыва> Прави-

тельство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республиклt Тыва BHecTIl в сводную бIоджетrIую

роспись республиканского бюджета Республttlсtt Тыва на 2022 год и Ila плановый
период 202З и 2024 годов измеIIения в части псрераспределеrlия бюджетных ассиг-

ы

)

нований Еа2022 год на общ},ю сумму 49 б16,7 тыс. рублей в соответствии с прило-

жением Nq 1 к настоящему постановлению,

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюдже-

там муницип€tльных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми

настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись ресгryбли-

канского бюджета Республики Тыва на 2022 rоди на плановый период 202З и2024

годов в соответствии с приложением N9 2 к настоящему постановлеЕию.

3. Разместить настоящее постановление Еа (ОфициаJIьном интерЕет-портЕrле

правовой информации> (www.pravo.gov.ru) и официа:rьном саЙте Ресrryблики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети ((ИнтерIrет>.

Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва Т. Куулар
olp

l

1

a

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2022 rод

Приложение М 1

к постановлению Правительства
Ресгryблики Тыва

от l0 авryста 2022 г. Ns 505

леи
Пред.пожения по рленьшению/увел}цению бюджетных ассип{ований

Код бюджетной классификации
Ns
п/п Мероприялие <*>

Мин Рз IIр цср вр
<i.*>

Сумма

1 2 з 4 5 6 7 8

1 Министерство сельского хоз.йства и продовоJIьствия Респф.rмки Тыва
1 1 Государсгвенная поддержка

I-{eHTpa подлержки фермерства
и рirзвития сельскохозяйствен-
ной кооперации

918 04 05 1850260500 б33 + 18 500 000,00

Итого увеличение бюджетньтх ассигнований по министерству + 18 500 000,00
918 04 05 1850260460 812 - 11 800 000,00|.2 Гранты на развитие семейной

фермы
918 04 05 1850260470 бз2 - 6 700 000,001.3 Гранты на развитие матери-

ально-технической базы сель-
скохозяйственньп< потреби-
теJБскю( кооперативов

- 18 500 000,00Итого уменьшение бюджегньтх ассигнований по министерству
0,00Всего по министерству

2 Министерство жиJIиIцно-коммунIIJIьного хоз.шlства Респфлики Тыва
922 05 05 05107б7000 463 + 400 000,002.| Субсидли на осуществление

капитальньIr( вложений в объ-
екты капитаJIьного стоитель-
ства

+ 400 000,00Итого увеличение бюджетньгх ассигнований по министерству
922 05 05 0530260030 81з - 400 000,002.2 Приобретение специаJIизиро-

ванной техники по вывозу
тко

- 400 000,00Итого рленьшение бюджетных ассигнований по министерству
0,00Всего по министерству

3 Министерство образования Респфлики Тыва
0152200310 з22 +2| 429 |9,7,103.1 Формирование специализиро-

ванного жилипшого фонда дlя
детей-сирот и дегей, остав-
шrихся без попечения родите-
лей, лиц из их числа по дого-
ворам найма специализировilн-
ных жильIх помещений

92з 10 04

+2| 429 |97,70Итого уъеличение бюджетньrх ассигнований по министерству
+2| 429 |97,70Всего по министерству

6202оо080/24911(4)

2

1 2 з 4 5 6 7 8

4 Министерство ,труда и социarльной поrштики Респфлики Тьrва
4.1 Реализация дополнительньrх

меропри-rrий, напрaвленньD( на
снижение напряженности на
рынке труда

924 04 0t 04200Rп020 813 + |6 972,00

4.2 Выплата регионаJIьных соци-
,lJIbHbDt доплат к пенсии за счет
средств резервного фонда Пра-
вительства Российской Феде-

рации

924 10 01 86000R0O7F з12 + 2 |42,74,7,00

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству + 2 159 719,00
4.з Реаrrизация мероприятий по

снижению напряжённости на

рыЕке туда

924 04 01 0420042260 8lз - 16 972,00

4.4 Субвенции местным бюджетам
на осуществление переданньrх
органам местItого самоуправ-
ления Респфrмки Тьrва в со-
ответствии с пуItктом 1статьи
1 Закона Республики Тыва от
28 декабря 2005 г. Jtlsl5б0 BX-I
<О наделении оргalнов местно-
ГО СаМОУПРаВЛеНИЯ IчrУНИЦИ-

nzlJlbHbD( образований отделъ-
ными государственными пол-
номочиJIми Республики Тыва в
области социальной поддерж-
ки отдельньD( категорий граж-
дан)) полномочий Республики
Тыва в области социмьной
поддер}кки встеранов труда и
тружеников тьша

924 10 03 0110176060 530 - 2 |42 ,7
4,7 ,00

4,5 Формирование специализиро-
ванного жилипцlого фонда для
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечениJI родите-
лей, лиц из их Iмсла по дого-

ворам найма специализирован-
HbIx жильD( помещений

924 10 04 0152200310 з22 - 21 429 197,70

Итого уменьшение бюджетньгt ассигнований по министерству _ 23 588 916,70
Всего по министерству -21 429 |9,7,70

5 Министерство спорта Республики Тыва
5.1 Капита;rьный ремонт объектов

республиканской собственно-
сти в области физической
культуры и спорта

929 11 0з 1l70б00330 б11 + 2 700 000,00

62020о080/24911(4)

з

1 2 з 4 5 6
,7

8

5.2 Государственнм поддержка
спортивньD( организаций, осу-
ществJUIющих подготовку
спортивного резерва дJUI спор-
тивньпr сборньпr команд, в том
числе спортивньж сборных
команд Российской Федерации

929 l1 03 1l2P550810 6|2 + 82,75,7,20

5.3 Государственная поддержка
спортивньD( организаций, осу-
ществJUIющих подготовку
спортивного резерва дJUI спор-
тивньrх сборньтх команд, в том
числе спортивньrх сборньrх
команд Российской Федерации

929 11 03 l l2P550810 622 + 4,742,80

Итого реличетме бюджетньтх ассигнований по миниФерству + 2 787 500,00
5.4 С,тро итеrьство крьгьD( спор-

тивЕьD( зtlлов, оснащенных со-
временным оборудованием, в

рамках губернаторского проек-
та <<Гнездо орлят> (<Эзирлер-
нин уязы>)

929 1l 02 1170507200 б1l - 2 700 000,00

5.5 Государственнм поддержка
спортивньD( организаций, осу-
ществJIяющrх подготовку
спортивного резерва дJUI спор-
тивньпr сборньп< комаIц, в том
числе спортивных сборньrх
команд Российской Федерации

929 11 03 112р550810 622 - 87 500,00

Итого рtеньшение бюдrкgгньтх ассигнований по министерству - 2 787 500,00
Всего по министерству 0,00

6 Министерство стро итеJьства Респфлики Тыва
6.1 Создание допоrптительньIх

мест для детей в возрасте от
1,5 до 3 лет в образовательных
организациях, осуществляю-
щих образовательн},ю деятель-
ность по образовательным
програмfi ам дошкольного об-

рщованшI, за счет средств ре-
зервного фонда Правительства
Российской Федерации

9з2 0,7 01 071р252з2F 414 +2,734 400,00

6.2 Создание новьrх мест в обще-
образовательных организацил(
за счет средств резервного
фонда Правительства Россий-
ской Федерации

9з2 0,7 02 07AEl5520F 4l4 +1 б05 877,78

Итого увеличение бюджеттlьтх ассипrований по министерству + 4 з40 211,18
б.3 Расходы по территориiлльному

планированию Респфлики
Тыва

9з2 04 |2 16l0000з40 244 - 4 з40 2,7,7,18

Итого рценьшение бюджетных ассигнований по министерству - 4 з40 2,7,7,,78

620200080/24911{4l

4

1 2 3 4 5 6
,7

8

Всего по министерству 0,00
Всего реличение бюджетных ассигнований + 49 бlб 694,48
Всего рленьшение бюджстных ассигнований + 49 бlб 694,48
Итого 0,00

РЛСПРЕДЕЛЕНИЕ
субвенциЙ на осуществлеЕие переданных органам

местного самоуправления Республики Тыва в
соответствии с пунктом l статьи 1 Закона Республики Тыва

от 28 декабря 2005 г. Ns 1560 BX-I (О наделении органов
местного самоуправления I\,f)лиципaшьных образований

отдельными государственными полномочиями
Республики Тыва в области социальной поддержки

отдельных категорий граждан) полномочий
Республики Тыва в области социа.пьной поддержки

ветеранов труда и тр)Dкеников тыла на 2022 rод

Приложение J\Ъ 2
к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 10 авryста 2022 г. Ns 505

леи )
CplMa измененийНаименование м)лиципмьного образования

-170 850,00l . Бай-Тайгинский коlцrуr
-324 бl1,002. Барун-Хемт.tкский кожууlt
-480 512,003. .Щзун-Хемчикский кожуун
-l58 918,004. Каа-Хемский кожууIJ
-370 955,005. Кызьшский кожуун
-50 817,00б. Монгуп-Тайгинский кожуун
-20l 541,007. Овюрский кожуу}I
-|1з 229,008. Пий-Хемский кожууir
-2,71з|4,009. Суг-Хольский кожуун

-2 142,74,7,00Итого